

Zachęcam dzieci, rodziców oraz nauczycieli do zapoznania się z kampanią społeczną organizowaną przez: Cartoon Network oraz Fundację Dzieci Niczyje – „**Bądź kumplem, nie dokuczaj**” w ramach, której propagowane są koleżeńskie zachowania wśród dzieci. Akcja została stworzona w odpowiedzi na rosnącą skalę zjawiska, jakim jest dokuczanie. W ramach kampanii uruchomiona została strona internetowa <https://badzkumplem.cartoonnetwork.pl/#/porady> , na której znajdują się eksperckie materiały na temat radzenia sobie z dokuczaniem (wskazówki dla nauczycieli, porady dla rodziców oraz dla dzieci) stworzone przez Cartoon Network wspólnie z partnerami.



KODEKS KUMPLA

Bądź swoim własnym najlepszym przyjacielem i traktuj innych tak, jak sam chciałbyś być traktowany.

Bądź miły dla innych, nie osądzaj ich - każdy potrzebuje dobrego kumpla.

Bądź uczciwy i godny zaufania.

Bądź lojalny i wstawiaj się za innymi, jeśli tego potrzebują.

Miej odwagę powiedzieć „przepraszam”, jeśli popełnisz błąd.

Bądź wsparciem, gdy ktoś ma zły dzień.

Baw się dobrze ze swoimi kumplami i pozwól innym bawić się dobrze z Tobą!

Kogo możemy nazwać życzliwym człowiekiem?

Życzliwy człowiek szanuje innych ludzi. Jest miły i chętny do pomocy. Stara się zrozumieć drugiego człowieka, potrafi doradzić w trudnych chwilach. Jest szczerzy, dyskretny, wyrozumiały. Życzliwy człowiek nie dokucza innym, nie wyśmiewa, nie obgaduje. Ma dobre serce. W jego towarzystwie zawsze czujemy się dobrze i bezpiecznie.

M. Rusiłowicz

Chcesz dowiedzieć się czegoś więcej na temat dokuczania? Potrzebujesz pomocy lub wsparcia?

Zadzwoń pod numery:

116 111 – telefon zaufania dla dzieci i młodzieży,

800 100 100 - telefon dla rodziców i nauczycieli.

Możesz opisać swój problem w formularzu: www.116111.pl/napisz lub napisać do pedagoga szkolnego w swojej szkole malgorzata.zbrzezniak@wp.pl .

Na pewno znajdziesz po drugiej stronie kogoś, kto Cię zrozumie i wysłucha.



Jeżeli chcesz dowiedzieć się jakim przyjacielem jesteś możesz rozwiązać **quiz** dostępny na stronie <https://badzkumplem.cartoonnetwork.pl/#/quizy>.

Źródło: <https://badzkumplem.cartoonnetwork.pl/>

Pozdrawiam

Małgorzata Zbrzeźniak – pedagog szkolny